8. Cf. 4, 14, 1.

sensione et pertinacia rem in sumnum periculum deducant; facilem esse rem, seu maneant seu profisciscantur, si modo unum omnes *sentiant* ac probent (5, 31, 1-2).

Si retomamos las ideas que, sobre las relaciones de todos los términos analizados en este trabajo, hemos ido exponiendo en las páginas anteriores, podemos esquematizarlas y concluir nuestra investigación con el siguiente gráfico: